
 

1 fr  

2     X   

3     X Uge 45  

4 ma Hele huset har Sprog og eventyr som tema. 
Ekstraordinær Generalforsamling 

5 ti  

6 on Teater i tinghuset 10.45-11.20 Ældste Dragebørn + Kvisten 

7 to  

8 fr  

9     X  

10   X 
Uge 46  

11ma Hele huset har Sprog og eventyr som tema. 

12 ti Fotografering 

13 on Børnebio for Dragebørn 

14 to  

15 fr  

16   X  

17   X 
Uge 47  

18ma Hele huset har Sprog og eventyr som tema. 

19 ti Frode fylder 1 År, stort Tillykke her fra. 

20 on Fælde juletræ og lede efter julemanden 

21 to  

22 fr  

23   X  

24   X 
Uge 48  

25ma Hele huset har jul, kultur og gamle dage som tema. 

26 ti  

27 on  

28 to  

29 fr Julehygge med forældre og søskende 15-17.30 (info. kommer senere) 

30 X  



Snegle Nyt  November 2019 

Så er oktober veloverstået. Høstfest og sponsorløb er afviklet og vi har fået tanket lidt penge på kontoen, 

mange tak for det. Som jeg lige umiddelbart kan se, så løber det op i 3800,-. I første omgang, køber vi 3 

motorcykler til legepladsen, samt 2 små ghettoblaster til stuerne.  

Vi har i personalegruppen kigget lidt længere frem i kalenderen, da december/julen altid kræver lidt ekstra 

forberedelse. Vi har med afsæt i vores evalueringer fra sidste år, hvor vi syntes december måned blev rigtig 

presset (for forældre, børn og personale), valgt at rykke den årlige bedsteforældre dag fra december 

måned til foråret (april måned) samt vi rykker klokkeslæt for forældrejulehygge til kl 15 – 17.30 en fredag, i 

stedet for 16.30 – 19 som vi har gjort de sidste år.  

Siden jeg har trådt ind i daginstitutionsuniverset, har jeg altid været nysgerrig på udtrykket ”vi skal skabe 

robuste børn” for hvad er det? Noget af det jeg er nået frem til er at, robuste børn er børn, der er 

rodfæstet i sig selv, det vil sige, de har et fundament af ro, de er velovervejet, de kan konsekvensberegne, 

og er velafbalanceret rent følelsesmæssig. Det er store ord om små væsner, der først lige er i gang med at 

bygge lag på deres egen identitet og som har en kæmpe frygtløs sult på alt i verden og ikke aner hvor 

bakgearet sidder. De forudsætninger et barn skal have for at kunne skabe den ro og den indre 

opmærksomhed er efter min mening i dag under voldsom pres. Der er bl.a. ikke den normering som der 

var før i tiden i daginstitutionerne og skolerne, forældre har mere travl, samfundet køre i et meget højt 

gear, samt it og digitale løsninger fylder meget af børnenes hverdag. Derfor har mindfulness og børneyoga 

altid været noget jeg har været draget af. Jeg har erfaret, de to begreber kan tillægges mange forskellige 

betydninger af folk. For mig er de redskaber, der kan skabe ro i vores sind og dermed være med til at skabe 

det føromtalte fundament og intet andet. Vi har i personalegruppen valgt at får besøg af to personaler der 

arbejder i en dag institution og som er uddannet i børneyoga. I første omgang lytter vi og er nysgerrige, og 

hvis vi finder det så interessant, at vi bare selv må gå i gang, ja så er det det, vi gør.  

1 Maj næste år bliver lidt anderledes end det plejer. Som før omtalt, vil det blive sådan at hver 

medarbejder få sin egen stue/årgang af børn og bliver der fast. Så det kun bliver børnene der skifter hver d. 

1 maj i stedet for personalet. 

Det kommer til at betyde at: 

Lene og Karina bliver tilknyttet Vuggestuen 

Pernille bliver tilknyttet Midterrummet/vuggestuen 

Birte bliver tilknyttet Dragerummet 

Majbrit bliver tilknyttet kvisten/yngstegruppe                    

Rikke bliver tilknyttet Kvisten/ældstegruppen 

Venlig hilsen Kenneth og personalet i Sneglehuset. 

-4 Nov. Ekstraordinær generalforsamling 

-12 Nov. Fotograf kommer og tager billeder   

-29 Nov. Forældre julghygge 15 - 17.30 

-18 Dec. går vi alle til julegudstjeneste (forældre og bedsteforældre er velkommen) 


